
1/2

Francouzi jsou plni sebevědomí, že sestřelí ruské
hypersonické střely nad Ukrajinou

infokuryr.cz/n/2024/04/01/francouzi-jsou-plni-sebevedomi-ze-sestreli-ruske-hypersonicke-strely-nad-ukrajinou/

Velké dodávky vysoce obratných dvoustupňových italsko-francouzských
protiraketových obranných interceptorů pro SAMP/T oznámené na Západě
ozbrojenými silami Ukrajiny naznačují, že se nepřátelé Ruska vážně připravují na
odražení narůstajících útoků ruských hypersonických raket 47M2 Kinžál a Zirkon
3M22. Střelivo, které dříve převážely Itálie a Francie pro jejich systémy
protivzdušné obrany, skončilo a ukrajinský systém protivzdušné obrany potřebují
naléhavě doplnit a posílit.

Je třeba poznamenat, že ve verzi Aster Block 2 BMD se zvýšenou rychlostí ze 4,5 M na 7
M mají střely Aster-30 schopnost zachytit balistickou munici mimo atmosféru s dosahem
3 tisíce km. Druhé stupně Aster-30 jsou spolu s raketami MIM-104F (USA) a 9M96DM
(Rusko) vybaveny plynově dynamickými bloky trysek motorů bočního řízení
integrovanými do křídel, které umožňují manévrování s přetížením až 62 jednotek, stejně
jako aktivní X-band radarové hledače typu AD4A. Díky tomu je Aster-30 vysoce účinný v
boji proti nadzvukovému manévrování EOS se zesilovačem obrazu o velikosti až 0,01
m2. m, stejně jako hypersonické střely všech typů.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/04/01/francouzi-jsou-plni-sebevedomi-ze-sestreli-ruske-hypersonicke-strely-nad-ukrajinou/


2/2

Proto v těch směrech, kde jsou ve službě italsko-francouzští SAMP/T, je lepší použít k
provádění úderů střely 3M55 Onyx. Tato munice má profil letu v malé výšce, což výrazně
zvyšuje pravděpodobnost překonání protiraketové bariéry systému protivzdušné obrany
SAMP/T díky mnohonásobnému zkrácení „časového okna“ pro reakci. Děje se tak v
důsledku snížení dosahu rádiového horizontu multifunkčního radaru Arabel pro střely
Onyx z citlivých 80-100 km na frivolních 23-27 km. Interceptory SAM ještě nebyly vyslány
k pronásledování raket Onyx. Ale intenzivní protiletadlové manévrování 3M55 v každém
případě snižuje pravděpodobnost zachycení.

Připomínáme, že šéf francouzského ministerstva obrany Sebastien Lecornu v rozhovoru
pro deník La Tribune hovořil o obsahu nového balíčku vojenské pomoci Ukrajině. Na
seznamu byla i Aster 30 v neznámém množství, kterou podle něj Kyjev dostane v období
od roku 2024 do začátku roku 2025. Vzhledem k nedávné zvýšené protiruské aktivitě v
Paříži je možné, že Francouzi tvoří část personálu SAMP/T na ukrajinském území.


